Отдел образования администрации Дубровского района Брянской области

пгт. Дубровка

ПРИКАЗ

17 марта 2014г. №  66
О проведении районного конкурса
рисунков «Местная власть глазами детей»

среди дошкольников и учащихся начальных классов
образовательных учреждений Дубровского района
В связи с проведением Дня местного самоуправления муниципального образования «Дубровский район», на основании решения Ассоциации «Совет муниципального образования Брянской области от 28 февраля 2014 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  школьные и внутрисадовые конкурсы рисунка «Местная власть глазами детей» в период с 1 апреля по 10 апреля  2014 г. среди воспитанников дошкольных учреждений и учащихся начальных классов общеобразовательных школ, согласно районного Положения (Положение прилагается)
2. Предоставить лучшие работы (1,2,3 места) на районный конкурс до 12 апреля 2014г. в отдел образования администрации Дубровского района.
3. Утвердить жюри конкурса в следующем составе:
     Прокопович Н.М.- заместитель начальника отдела образования    администрации Дубровского района.

-Алдушенкова Е.Н.- директор МБОУ ДОД Дубровского Дома пионеров и школьников.

-Твардовская С.А.- директор МБОУ Дубровский районный центр ПМСС.

-Щебетунова Т.В.- методист отдела образования администрации Дубровского района.

-Зименкова И.А. методист  по дошкольному образованию отдела образования администрации Дубровского района.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальника отдела образования
администрации Дубровского района
  Е.В. Клочкова
Приказ подготовлен
Зименковой И.А.

Приложение 1
к приказу от 17.03.2014г.№ 66
Положение

О проведении районного конкурса

рисунков «Местная власть глазами детей»

среди дошкольников и учащихся начальных классов

образовательных учреждений Дубровского района
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 Районный курс  рисунков « Местная власть глазами детей» среди дошкольников и учащихся начальных классов образовательных учреждений Дубровского района.
2. Задачи Конкурса

· знакомство дошкольников и учащихся начальных классов с системой местного самоуправления;
· пропаганда детского художественного творчества

· выявление одаренных детей.
3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
В Конкурсе участвуют дошкольники и учащиеся начальных классов образовательных учреждений Дубровского района.
4. Сроки проведения Конкурса

Прием конкурсных работ осуществляется в отделе образования администрации Дубровского района до 12 апреля 2014 года.

5. Руководство  Конкурса
Общее руководство Конкурсом осуществляет отдел образования администрации Дубровского района,  жюри,  подводит итоги конкурса.

6.Требования к работам
Участники представляют рисунки на Конкурс, соответствующие  тематике в различной технике исполнения.  Представленные на Конкурс работы должны быть не меньше формата А4 (210Х290) и не более А 3 (420Х580).  В работах дошкольники и учащиеся начальных классов должны нарисовать то, что лучше всего отображает вопросы местного значения, какие функции осуществляет местная власть, какие функции осуществляет местная администрация (вопросы, касающиеся образования, здравоохранения, культуры, поддержки семей, благоустройства поселка).

На обратной стороне работы должна быть приклеена этикетка. На этикетке должны быть указаны следующие сведения:

· фамилия, имя автора, возраст (сколько лет участнику на данный момент);

· название работы;

· полное наименование учреждения;

· ФИО руководителя (полностью);

7. Подведение итогов Конкурса

В Конкурсе определяются победители и призеры по двум категориям
-дошкольники

-учащиеся начальных классов.